
D.D.A. n.0655/Area 6 

 

              REPUBBLICA ITALIANA 
           REGIONE SICILIANA 

             

         ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'   

     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, 

DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 6 

Coordinamento Uffici della Motorizzazione Civile  
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTE  le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato, di cui al 

R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827;  

VISTO il D. n. 0356/A1 del 28/03/2014 con il quale il è stato conferito all'Arch. Tommaso Cusumano 

l'incarico  di dirigente della struttura “Area 6 Coordinamento Uffici della motorizzazione 

civile” del Dipartimento regionale delle Infrastrutture mobilità e Trasporti; 

VISTA   la legge regionale 13/01/2015 n. 3 con la quale è stato approvato l'esercizio finanziario 

provvisorio del Bilancio della Regione siciliana per l’anno finanziario 2015;  

VISTO il D.D.A. n. 16 del 16/01/2015 dell'Assessorato Regionale per l'Economia con il quale ai fini 

della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 

necessario in articoli; 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata sul capitolo di bilancio della Regione Siciliana 272505 

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale ai 

dipendenti ed ai pubblici amministratori”; 

VISTA la nota prot. CT/523/2006 dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania, con la quale 

quest'ultima chiede la corresponsione della somma di € 1.214,75 pari alla metà dei diritti ed 

onorari  per parcella relativa alla causa Sanfilippo Giuseppa Maria c/Assessorato Infrastrutture 

e Mobilità –  Sentenza 3027/2011; 

VISTA la parcella allegata alla nota prot.  CT/523/2006; 

VISTO  il D.D.A. n. 3260 del 28/11/2014, con il quale è stata impegnata la somma di € 1.214,75, 

registrato dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle infrastrutture e della 

mobilità in data 04/12/2014 al n. 41 capitolo 272505 esercizio finanziario 2014; 

VISTO il rilievo n. 33/1 del 03/05/2015 della Ragioneria Centrale del Dipartimento Infrastrutture e 

Mobilità,  sul DDA n. 0097 del 05/02/2015  di autorizzazione alla liquidazione; 



RITENUTO pertanto, di dover provvedere all'annullamento del D.D.A. n. 0097 del 05/02/2015 e alla 

  liquidazione delle spettanze dovute all' Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania per 

  l'importo di €  1.214,75, alla luce del rilievo sopra esposto; 

                    

  

D E C R E T A 

 ART. 1 

 

Per le finalità e le  motivazioni di cui in premessa, che qui s'intendono integralmente riportate, si annulla il 

decreto n. 0097 del 05/02/2015 e si autorizza la liquidazione sul capitolo 272505, esercizio finanziario 2015, 

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed  accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 

amministratori” della somma  complessiva di €  1.214,75 per il pagamento delle spettanze dovute  

all'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania; 

 

      ART. 2 

 

Al pagamento dell'importo complessivo di €  1.214,75 si provvede mediante mandato di pagamento, intestato 

all'Avvocatura Distrettuale di Stato di Catania codice IBAN  (omissis) 

Il presente decreto  è soggetto all'obbligo della pubblicazione  nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi 

dell'ex art. 18 del Decreto legislativo n.83/2012. 

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato regionale delle 

infrastrutture e della mobilità in uno al titolo di spesa. 

Palermo lì, 30/03/2015 

 

                                                         Il Dirigente dell’Area 6 

                                                                                    (Arch.Tommaso Cusumano) 

               firmato 


